
 
        

 
 
 
                   
 
 

 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo  

Agli atti della scuola 

Al sig. Vito Avello – DSGA 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo on Line 

 

Oggetto: Decreto di assunzione al Bilancio – Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1 comma 512 della Legge del 30 novembre 2020 n. 178. Decreto del 

Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Compoenente 1 – del PNRR 

 

PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-2937 

CUP: G84D22003630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTA La legge n. 107/2015 e in particolare l’articolo 1 commi da 56 a 62; 



 
        

 
 
 
                   
 
 

 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2 

 

VISTO L’articolo 1 comma 512 della Legge n. 178 del 30 dicembre 2020; 

VISTO Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA In particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”; 

VISTO L’articolo 2 del DM 122 dell’11 agosto 2022 recante ad oggetto “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 – 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e in particolare il comma 2 

che stabilisce l’assegnazione a ciascuna istituzione statale della somma di euro 2.000,00 

per l’attuazione della predetta azione; 

VISTA La nota ministeriale prot. 91698 del 31/10/2022 recante ad oggetto “Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del 

Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 – Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 

(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

CONSIDERATA La candidatura della scrivente Istituzione Scolastica alla predetta azione progettuale 

acquisita agli atti con prot. 6505 dell’8/11/2022 (codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-

2937) 

VISTA La nota ministeriale prot. 24917 del 27/02/2023 recante ad oggetto “Progetto in essere 

del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 



 
        

 
 
 
                   
 
 

 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

3 

 

222 – Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

Progetto PNRR: Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali“ Animatore Digitale: formazione del 

personale interno sulla didattica digitale” – codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2937. 

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

MISSIONE LINEA 

INVESTIMENTO 

TITOLO 

PROGETTO 

TOTALE 

AUTORIZ

ZATO 

PROGETT

O 

CODICE CUP 

M4C1I2.1-2022-

941-P-2937 

Missione 4 – 

componente 1 

Potenziamento 

dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale 

integrata e formazione 

alla transizione digitale 

per il personale 

scolastico” 

“Azioni di 

coinvolgimento 

degli animatori 

digitali”. Titolo 

del progetto: 

“Animatore 

Digitale: 

formazione del 

personale 

interno” 

€ 2.000,00 G84D22003630006 

 

 



 
        

 
 
 
                   
 
 

 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

4 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea (livello 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea 

(livello 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (livello 3) del Programma 

Annuale 2023. Mentre per la registrazione delle spese nel suddetto modello A dovrà essere istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv. 3) – 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP 

G84D22003630006. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda Illustrativa 

finanziaria (Modello B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi   autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2023. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

 

 


